
予算額 前年度予算額 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

①基本財産運用益 (10,000) (10,000) 0
　 基本財産受取利息 10,000 10,000 0
②特定資産運用益 (651) (651) 0

特定事業基金受取利息 247 247 0
田中賞基金受取利息 404 404 0

③受取入会金 (50,000) (88,000) (△ 38,000)
入会金 50,000 (88,000) △ 38,000

④受取会費 (14,710,000) (14,788,500) (△ 78,500)
正会員会費収入 6,200,000 6,889,000 △ 689,000
正会員(院生)会費収入 110,000 99,500 10,500
賛助会員会費収入 8,400,000 7,800,000 600,000

⑤事業収益 (100,000) (200,000) (△ 100,000)
事業協力・協賛等収入 0 0 0
学術論文審査登録料収入 50,000 50,000 0
セミナー参加費収入 50,000 150,000 △ 100,000

⑥受取補助金等 (0) (0) 0
補助金等収入 0 0 0
研究成果公開促進収入 0 0 0

⑦受取負担金 (0) (0) 0
負担金 0 0 0

⑧受取寄付金 (0) (0) 0
指定寄付金 0 0 0
一般寄付金 0 0 0

⑨雑収益 (501,000) (500,650) (350)
受取利息 1,000 650 350
雑収入 500,000 500,000 0

⑩ 業務委託収入 (1,915,000) (0) (1,915,000)
業務委託収入 1,915,000 0 1,915,000

   経常収益計 17,286,651 15,587,801 1,698,850
(2)経常費用

①事業費 (13,923,000) (12,613,000) (1,310,000)
春季全国大会費 300,000 200,000 100,000
秋季全国大会費 600,000 600,000 0
学術講演会論文集発行関係費 200,000 200,000 0
シンポジウム関係費 100,000 100,000 0
研究協力関係費 0 0 0
研究分科会関係費 0 0 0
学会誌発行関係費 2,200,000 2,100,000 100,000
学会誌原稿料関係費 500,000 600,000 △ 100,000
学会賞費 1,800,000 1,500,000 300,000
学術論文審査関係費 300,000 300,000 0
他学術団体協力費 0 0 0
研究成果公表費 2,000 2,000 0
賃借料 1,060,000 1,060,000 0
給与・手当 4,640,000 4,030,000 610,000
ＨＰ関係費 165,000 165,000 0
会場費 100,000 100,000 0
講師謝礼他 120,000 120,000 0
資料作成費 50,000 50,000 0
旅費交通費 300,000 300,000 0
共催金支出 0 0 0
会議費 850,000 750,000 100,000
印刷費 84,000 84,000 0
通信費 336,000 336,000 0
消耗品費 16,000 16,000 0
雑費 0 0 0
業務委託費 200,000 0 200,000

②管理費 (3,059,400) (2,740,170) (319,230)
総会費 250,000 200,000 50,000
給与・手当 1,990,000 1,720,770 269,230
旅費交通費 80,000 80,000 0
ＨＰ関係費 42,000 42,000 0
総務費 200,000 200,000 0
通信費 84,000 84,000 0
印刷費 21,000 21,000 0
賃借料 353,000 353,000 0
図書費 15,400 15,400 0
消耗品費 4,000 4,000 0
雑費 20,000 20,000 0

   経常費用計 16,982,400 15,353,170 1,629,230
当期経常増減額 304,251 234,631 69,620

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 304,251 234,631 69,620
一般正味財産期首残高 38,015,073 37,780,442 234,631
一般正味財産期末残高 38,319,324 38,015,073 304,251

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①学術研究奨励基金(湯浅賞基金)〈湯浅氏寄附〉 (0) (0) (0)
②特定事業基金 (0) (0) (0)
③ 田中啓一賞基金 (△ 150,000) (△ 100,000) (△ 50,000)
当期指定正味財産増減額 △ 150,000 △ 100,000 △ 50,000
指定正味財産期首残高 21,473,425 21,573,425 △ 100,000
指定正味財産期末残高 21,323,425 21,473,425 △ 150,000

Ⅲ　正味財産期末残高 59,642,749 59,488,498

科目
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公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

①基本財産運用益 (7,000) (3,000) (10,000)
　 基本財産受取利息 7,000 3,000 10,000
②特定資産運用益 (0) (651) (651)

特定事業基金受取利息 247 247
田中賞基金受取利息 404 404

③受取入会金 (35,000) (15,000) (50,000)
入会金 35,000 15,000 50,000

④受取会費 (11,762,500) (2,947,500) (14,710,000)
正会員会費収入 4,960,000 1,240,000 6,200,000
正会員(院生)会費収入 82,500 27,500 110,000
賛助会員会費収入 6,720,000 1,680,000 8,400,000

⑤事業収益 (100,000) (0) (100,000)
事業協力・協賛等収入 0 0 0
学術論文審査登録料収入 50,000 0 50,000
セミナー参加費収入 50,000 0 50,000

⑥受取補助金等 (0) (0) (0)
補助金等収入 0 0 0
研究成果公開促進収入 0 0 0

⑦受取負担金 (0) (0) (0)
負担金 0 0 0

⑧受取寄付金 (0) (0) (0)
指定寄付金 0 0 0
一般寄付金 0 0 0

⑨雑収益 (0) (501,000) (501,000)
受取利息 0 1,000 1,000
雑収入 0 500,000 500,000

⑩ 業務委託収入 (1,915,000) (0) (1,915,000)
業務委託収入 1,915,000 0 1,915,000

   経常収益計 13,819,500 3,467,151 17,286,651
(2)経常費用

①事業費 (13,923,000) (0) (13,923,000)
春季全国大会費 300,000 0 300,000
秋季全国大会費 600,000 0 600,000
学術講演会論文集発行関係費 200,000 0 200,000
シンポジウム関係費 100,000 0 100,000
研究協力関係費 0 0 0
研究分科会関係費 0 0 0
学会誌発行関係費 2,200,000 0 2,200,000
学会誌原稿料関係費 500,000 0 500,000
学会賞費 1,800,000 0 1,800,000
学術論文審査関係費 300,000 0 300,000
他学術団体協力費 0 0 0
研究成果公表費 2,000 0 2,000
賃借料 1,060,000 0 1,060,000
給与・手当 4,640,000 0 4,640,000
ＨＰ関係費 165,000 0 165,000
会場費 100,000 0 100,000
講師謝礼他 120,000 0 120,000
資料作成費 50,000 0 50,000
旅費交通費 300,000 0 300,000
共催金支出 0 0 0
会議費 850,000 0 850,000
印刷費 84,000 0 84,000
通信費 336,000 0 336,000
消耗品費 16,000 0 16,000
雑費 0 0 0
業務委託費 200,000 0 200,000

②管理費 (0) (3,059,400) (3,059,400)
総会費 0 250,000 250,000
給与・手当 0 1,990,000 1,990,000
旅費交通費 0 80,000 80,000
ＨＰ関係費 0 42,000 42,000
総務費 0 200,000 200,000
通信費 0 84,000 84,000
印刷費 0 21,000 21,000
賃借料 0 353,000 353,000
図書費 0 15,400 15,400
消耗品費 0 4,000 4,000
雑費 0 20,000 20,000

   経常費用計 13,923,000 3,059,400 16,982,400
当期経常増減額 △ 103,500 407,751 304,251

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 103,500 407,751 304,251
一般正味財産期首残高 26,610,551 11,404,522 38,015,073
一般正味財産期末残高 26,507,051 11,812,273 38,319,324

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①学術研究奨励基金(湯浅賞基金)〈湯浅氏寄附〉 (0) (0) (0)
②特定事業基金 (0) (0) (0)
③ 田中啓一賞基金 (△ 150,000) (0) (△ 150,000)
当期指定正味財産増減額 △ 150,000 0 △ 150,000
指定正味財産期首残高 21,473,425 0 21,473,425
指定正味財産期末残高 21,323,425 0 21,323,425

Ⅲ　正味財産期末残高 47,830,476 11,812,273 59,642,749
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